
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0117/2022 
Licitação n° 086/2022 

Inexigibilidade n° 029/2022 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CLINICA PEDIATRICA E 
ENFERMAGEM ARAUJO ROSA LTDA 
 
CNPJ: 15.259.502/0001-09  
 
Empresa localizada na R BORORO, n° 120 - Bairro PARQUE GUARUA, CEP 36021-
390 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3211-8715 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MÉDICO PEDIATRIA PARA ATENDIMENTO A 
COMUNIDADE NO POSTO DE SAÚDE DA SEDE OU 
DOS DISTRITOS PARA ATENDIMENTO NO MÁXIMO 
2 X POR SEMANA PELO PROGRAMA CUIDA MAIS 
BRASIL. HORÁRIO PROPOSTO :  DAS 08H00MIN 
AS 17H00MIN, COM 01 (UMA) HORA DE 
INTERVALO PARA ALMOÇO OU O PLANTÃO PODE 
SER DIVIDIDO EM  02 (DOIS) ATENDIMENTOS POR 
SEMANA, DIAS A COMBINAR, COM 6 HORAS EM 
CADA DIA. 

PLANTÃO 120,00 1.116,00 133.920,00 

 
Valor a empenhar no ano de 2022: R$44.640,00 (40 plantões) 
 
Vigência: 26/04/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.05001.10.301.0009.237-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 255 
 
Valor total: 133.920,00 
 
Data da Assinatura: 26/04/2022 
 
 
 
 

___________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


